2

	UBND HUYỆN ÂN THI
TRƯỜNG THCS PHẠM HUY THÔNG

Số: 168/TB-THCS PHT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Ân Thi, ngày 09 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO
TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 THCS PHẠM HUY THÔNG ĐỢT 2 ĐỐI VỚI CÁC EM HỌC SINH CÓ HỘ KHẨU THUỘC ĐỊA BÀN THỊ TRẤN ÂN THI
NĂM HỌC 2024-2025
	Kính gửi:
	- UBND thị trấn Ân Thi;
- Các bậc phụ huynh trên địa bàn thị trấn Ân Thi.

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo hợp nhất Thông tư ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông;

Căn cứ Kế hoạch số Số 296/PGDĐT-THCS ngày 13 tháng 5 năm 2024 của Phòng GD&ĐT huyện Ân Thi về Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2024-2025;

           Thực hiện Kế hoạch số 128/KH-THCS PHT ngày 15 tháng 5 năm 2024 của Trường THCS Phạm Huy Thông về  Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2024-2025;

    Trường THCS Phạm Huy Thông thông báo tuyển sinh đợt 2 vào lớp 6 đối với các em học sinh  có hộ khẩu thuộc địa bàn thị trấn trấn Ân Thi năm học 2024-2025, cụ thể như sau:

          I.  MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:
- Thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2024-2025 đảm bảo theo đúng quy chế của Bộ GD&ĐT và hướng dẫn của Phòng GDĐT.
- Huy động 100% học sinh hoàn thành Chương trình Tiểu học vào lớp 6, từ đó tiếp tục đảm bảo yêu cầu duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục Trung học cơ sở hàng năm.

II. NỘI DUNG CỤ THỂ:
1. Đối tượng tuyển sinh:

         Tuyển sinh vào lớp 6 đợt 2 tại trường THCS Phạm Huy Thông đối với các em học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học, có hộ khẩu thuộc địa bàn thị trấn Ân Thi không tham gia tuyển sinh đợt 1 hoặc không trúng tuyển đợt 1 (ngày 13/6/2024) vào lớp 6 Trường THCS Phạm Huy Thông.
    2. Phương thức tuyển sinh

         Xét tuyển.

    3. Chỉ tiêu tuyển sinh:

Tuyển sinh 100% học sinh có hộ khẩu trên địa bàn thị trấn Ân Thi.
4. Hồ sơ dự tuyển:

 Hồ sơ dự tuyển gồm có:

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ ( mang theo bản chính để đối chiếu)
- Bản chính học bạ cấp tiểu học.
- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình tiểu học.
      5. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ dự tuyển.

 - Thời gian: Từ thứ Hai ngày 15/7/2024  đến hết thứ Sáu ngày 19/7/2024.
              + Buổi sáng từ 7h30 phút đến 11h00;

              + Buổi chiều từ 14h00 đến 17h00
 - Địa điểm thu hồ sơ: Trường THCS Phạm Huy Thông
Trên đây là thông báo tuyển sinh vào lớp 6 đợt 2 năm học 2024-2025 của Trường THCS Phạm Huy Thông đến toàn thể các bậc phụ huynh có hộ khẩu thuộc địa bàn thị trấn Ân Thi, hiện có con em trong độ tuổi và các em học sinh được biết, bố trí thời gian nộp hồ sơ tuyển sinh vào lớp 6 đợt 2 năm học 2024-2025 theo quy định./.
	       Nơi nhận:
- UBND thị trấn (để báo cáo);

- Đài truyền thanh thị trấn (để thông báo);

- Lưu VT.
	     HIỆU TRƯỞNG
     Đoàn Khắc Miện